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桑德國際有限公司 

(於新加坡共和國註冊成立) 

公司註冊號碼: 200515422C 

 

 

截至二零一二年九月三十日財政期間止第三季及九個月財務報表及股息公佈 

 

 

第一部分 季度(第一季度、第二季度及第三季度)、半年及全年業績所需的資料。 

 

1(a) 收益表（就本集團而言），連同緊接上一個財政年度同期的比較報表。 

 

1(a)(i) 第三季及截至九月三十日止九個月之未經審核簡明綜合全面收益表： 

本集團 本集團 本集團 本集團
截至二零一二年

九月三十日止三

個月

截至二零一一年

九月三十日止三

個月

增加/ 

（減少）

百分比

截至二零一二年

九月三十日止九

個月

截至二零一一年

九月三十日止九

個月

增加/ 

（減少）

百分比

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收益 778,684 626,224 24.3 1,962,718 1,686,492 16.4

銷售成本 (530,403) (408,731) 29.8 (1,363,350) (1,139,447) 19.7

毛利 248,281 217,493 14.2 599,368 547,045 9.6

其他收入 18,197 9,553 90.5 44,575 29,011 53.6

其他開支 0 (2,436) (100.0) 0 (16,370) (100.0)

分銷及銷售開支 (7,879) (4,716) 67.1 (26,559) (12,333) 115.3

研發開支 (3,572) (2,554) 39.9 (19,203) (7,443) 158.0

行政開支 (34,263) (33,886) 1.1 (89,933) (94,157) (4.5)

分佔一家聯營公司的業績 0 0 - 0 (81) (100.0)

出售一家聯營公司的收益 0 85 (100.0) 0 85 (100.0)

融資成本 (47,207) (26,794) 76.2 (110,440) (79,238) 39.4

認股權證公平值之變動 0 0 - 1,511 0 n.m.

除所得稅前溢利 173,557 156,745 10.7 399,319 366,519 8.9

所得稅開支 (21,882) (25,264) (13.4) (54,193) (59,609) (9.1)

期內溢利 151,675 131,481 15.4 345,126 306,910 12.5

其他全面收益

期內換算產生的匯兌差額及
  其他全面收益總額 (81) 174 (146.6) 25 278 (91.0)

期內全面收益總額 151,594 131,655 15.1 345,151 307,188 12.4

以下列人士應佔期內溢利:
  本公司擁有人 151,675 131,481 15.4 345,126 306,910 12.5

  非控股權益 0 0 - 0 0 -

151,675 131,481 15.4 345,126 306,910 12.5

以下列人士應佔全面收益總額:
  本公司擁有人 151,594 131,655 15.1 345,151 307,188 12.4

  非控股權益 0 0 - 0 0 -

151,594 131,655 15.1 345,151 307,188 12.4

n.m. : 無意義

 

 

 

 

 



2 

 

1 (a)(ii) 

本集團 本集團 本集團 本集團
截至二零一二
年九月三十日

止三個月

截至二零一一
年九月三十日

止三個月

增加/ 

（減少）
百分比

截至二零一二
年九月三十日

止九個月

截至二零一一
年九月三十日

止九個月

增加/ 

（減少）
百分比

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

其他收入：
- 利息收入 2,640 2,353 12.2 7,468 7,412 0.8

- 服務特許權應收款項的
    估算利息收入 10,586 7,200 47.0 31,758 21,599 47.0

- 外匯收益淨額 2,456 0 n.m. 2,752 0 n.m.

- 其他 2,515 0 n.m. 2,597 0 n.m.

其他收入總額 18,197 9,553 90.5 44,575 29,011 53.6

其他開支：

- 外匯虧損淨額 0 2,436 (100.0) 0 9,413 (100.0)

- 呆賬撥備 0 0 - 0 6,957 (100.0)

其他開支總額 0 2,436 (100.0) 0 16,370 (100.0)

融資成本：

- 借貸 13,686 9,050 51.2 40,819 26,198 55.8

- 可兑換貸款票據利息開支 17,283 17,744 (2.6) 53,383 53,040 0.6

- 美元優先票據利息開支 16,238 0 n.m. 16,238 0 n.m.

融資成本總額 47,207 26,794 76.2 110,440 79,238 39.4

土地使用權之攤銷 274 289 (5.2) 847 868 (2.4)

無形資產之攤銷 2,500 2,500 0.0 7,500 7,500 0.0

折舊開支 990 951 4.1 2,888 2,786 3.7

n.m. : 無意義
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1(b)(i) 資產負債表（就發行人及本集團而言)連同緊接上一個財政年度末的比較報表。 

 

資產負債表: 

(未經審核) (經審核) (未經審核) (經審核)

本集團 本集團 本公司 本公司
二零一二年九

月三十日
二零一一年 

十二月三十一日
二零一二年九

月三十日
二零一一年 

十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
資產
流動資產
現金及銀行結餘 2,542,128 2,074,426 534,164 60,246

受限制銀行結餘 75,739 56,847 0 0

貿易及其他應收款項 1,730,339 1,120,279 1,452,639 1,412,725

應收合約客戶款項 681,787 427,640 0 0

存貨 32,242 21,587 0 0

土地使用權 1,158 1,158 0 0

流動資產總額 5,063,393 3,701,937 1,986,803 1,472,971

非流動資產
無形資產 22,500 30,000 0 0

商譽 41,395 41,395 0 0

土地使用權 43,447 44,294 0 0

物業、廠房及設備 47,886 47,527 33 80

附屬公司 0 0 802,551 802,551

服務特許權應收款項 1,316,893 1,083,659 0 0

遞延稅項資產 7,372 7,372 0 0

非流動資產總額 1,479,493 1,254,247 802,584 802,631

資產總額 6,542,886 4,956,184 2,789,387 2,275,602

負債及權益
流動負債
借貸 345,892 311,838 39,082 28,758

貿易及其他應付款項 1,224,884 871,297 29,140 11,924

應付合約客戶款項 47,302 7,809 0 0

應付所得稅 52,257 54,949 0 0

可兑換貸款票據 574,341 818,252 574,341 818,252

流動負債總額 2,244,676 2,064,145 642,563 858,934

非流動負債
借貸 760,102 540,352 368,362 391,652

認股權證 6,442 7,953 6,442 7,953

美元優先票據 924,240 0 924,240 0

遞延稅項負債 45,808 39,065 0 0

非流動負債總額 1,736,592 587,370 1,299,044 399,605

負債總額 3,981,268       2,651,515              1,941,607       1,258,539              

資本及儲備
已發行股本 833,368 833,368 833,368 833,368

儲備 1,717,650 1,460,701 14,412 183,695

本公司擁有人應佔權益 2,551,018 2,294,069 847,780 1,017,063

非控股權益 10,600 10,600 0 0

權益總額 2,561,618 2,304,669 847,780 1,017,063

負債及權益總額 6,542,886 4,956,184 2,789,387 2,275,602
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1(b)(ii) 本集團借貸及債務證券總額： 

 

一年或一年內、或按要求償還款項：

有抵押 無抵押 有抵押 無抵押
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

163,542 756,691 175,558 954,532

一年後償還款項：

有抵押 無抵押 有抵押 無抵押
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

1,673,542 10,800 517,852 22,500

任何抵押品詳情：
銀行貸款以若干資產、服務特许權合约及若干附属公司的股權作抵押。

於二零一二年九月三十日 於二零一一年十二月三十一日

於二零一二年九月三十日 於二零一一年十二月三十一日
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1(c) 現金流量表（本集團），連同緊接之前的財政年度的相應期間的比較報表 

 

未經審核簡明綜合現金流量表： 
集團 集團 集團 集團

截至二零一二年九

月三十日止三個月

截至二零一一年九

月三十日止三個月

截至二零一二年九

月三十日止九個月

截至二零一一年九

月三十日止九個月

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

來自經營活動的現金流量：

除所得稅前溢利 173,557 156,745 399,319 366,519

已就下列各項作出調整：

折舊開支 990 951 2,888 2,786

融資成本 47,207 26,794 110,440 79,238

利息收入 (13,226) (9,553) (39,226) (29,011)

分佔一家聯營公司的業績 0 0 0 81

土地使用權攤銷 274 289 847 868

無形資產攤銷 2,500 2,500 7,500 7,500

呆賬撥備 0 0 0 6,957

認股權證公平值之變動 0 0 (1,511) 0

出售一家聯營公司收益 0 (85) 0 (85)

贖回可兑換貸款票據之收益 (2,506) 0 (2,506) 0

出售物業、廠房及設備虧損 0 28 256                         74                           

基於股權支付 (4,682) 4,316 (214) 18,988

未變現匯兌調整 3,259 1,202 3,112 283

營運資金變動前之經營溢利 207,373 183,187 480,905 454,198

存貨 2,742 (6,630) (10,655) (16,512)

應收合約客戶款項 (115,634) 113,239 (254,147) 15,333

貿易及其他應收款項 (279,974) (85,593) (610,060) (364,613)

應付合約客戶款項 (1,740) (2,046) 39,493 (9,611)

貿易及其他應付款項 97,146 107,452 335,186 154,643

服務特許權應收款項 (143,686) (291,354) (201,476) (420,573)

經營活動（所用）所得現金 (233,773) 18,255 (220,754) (187,135)

已付所得稅 (3,183) (5,555) (50,142) (26,637)

經營活動（所用）所得現金淨額 (236,956) 12,700 (270,896) (213,772)

來自投資活動的現金流量：

購置物業、廠房及設備 (1,413) (1,631) (3,565) (3,879)

已收利息 2,640 2,353 7,468 7,412

出售物業、廠房及設備之所得款項 1 0 60 1

出售一家聯營公司所得款項 0 2,046 0 2,046

已收一家聯營公司股息 0 505 0 505

受限制銀行結餘（增加）減少 (21,857) (12,791) (17,845) 199,307

投資活動（所用）所得現金淨額 (20,629) (9,518) (13,882) 205,392

來自融資活動的現金流量：

已付股息 0 0 (65,120) (66,934)

償還借貸 (47,200) (39,100) (122,572) (312,520)

新籌集之借貸 238,527 81,200 375,000 239,200

非控股權益注資 0 3,000 0 3,000

贖回部分可兑換貸款票據 (263,000) 0 (263,000) 0

發行美元優先票據之所得款項 923,084 0 923,084 0

已付融資成本 (40,443) (37,329) (93,312) (79,824)

融資活動所得（所用）現金淨額 810,968 7,771 754,080 (217,078)

現金及現金等價物增加（減少）淨額 553,383 10,953 469,302 (225,458)

匯率變動的匯兌影響 (1,270) 1,394 (1,600) (1,558)

財政期間期初的現金及現金等價物 1,990,015 1,787,989 2,074,426 2,027,352

財政期間期末的現金及現金等價物 2,542,128 1,800,336 2,542,128 1,800,336
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1(d)(i) 報表（發行人及集團），呈列 (I) 所有權益變動或(II)除資本化發行及向股東分派以外的權益變動，連同緊接之前的財政年度的相應期間的比較報表： 

 

未經審核權益變動表： 

已發行股本 合併儲備 資本儲備 滙兌儲備 購股權儲備

可兌換貸款票

據儲備 法定盈餘資金 保留盈利

本公司擁有人

應佔權益 非控股權益 合計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

本集團

於二零一二年一月一日的結餘 833,368 (88,296) 7,994 1,007 30,361 79,676 139,495 1,290,464 2,294,069 10,600 2,304,669

期內溢利 0 0 0 0 0 0 0 76,514 76,514 0 76,514

其他全面收益 0 0 0 104 0 0 0 0 104 0 104

確認基於股權支付 0 0 0 0 2,323 0 0 0 2,323 0 2,323

於二零一二年三月三十一日的結餘 833,368 (88,296) 7,994 1,111 32,684 79,676 139,495 1,366,978 2,373,010 10,600 2,383,610

期內溢利 0 0 0 0 0 0 0 116,937 116,937 0 116,937

其他全面收益 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 2

已付股息 0 0 0 0 0 0 0 (65,120) (65,120) 0 (65,120)

確認基於股權支付 0 0 0 0 2,145 0 0 0 2,145 0 2,145

於二零一二年六月三十日的結餘 833,368 (88,296) 7,994 1,113 34,829 79,676 139,495 1,418,795 2,426,974 10,600 2,437,574

期內溢利 0 0 0 0 0 0 0 151,675 151,675 0 151,675

其他全面收益 0 0 0 (81) 0 0 0 0 (81) 0 (81)

贖回可兑換貸款票據 0 0 0 0 0 (22,868) 0 0 (22,868) 0 (22,868)

確認基於股權支付 0 0 0 0 (4,682) 0 0 0 (4,682) 0 (4,682)
於二零一二年九月三十日的結餘 833,368 (88,296) 7,994 1,032 30,147 56,808 139,495 1,570,470 2,551,018 10,600 2,561,618

於二零一一年一月一日的結餘 833,368 (88,296) 7,994 366 12,479 79,676 63,737 1,019,331 1,928,655 7,600 1,936,255

期內溢利 0 0 0 0 0 0 0 65,782 65,782 0 65,782

其他全面收益 0 0 0 139 0 0 0 0 139 0 139

確認基於股權支付 0 0 0 0 7,268 0 0 0 7,268 0 7,268

於二零一一年三月三十一日的結餘 833,368 (88,296) 7,994 505 19,747 79,676 63,737 1,085,113 2,001,844 7,600 2,009,444

期內溢利 0 0 0 0 0 0 0 109,647 109,647 0 109,647

其他全面收益 0 0 0 (35) 0 0 0 0 (35) 0 (35)

已付股息 0 0 0 0 0 0 0 (66,934) (66,934) 0 (66,934)

確認基於股權支付 0 0 0 0 7,404 0 0 0 7,404 0 7,404

於二零一一年六月三十日的結餘 833,368 (88,296) 7,994 470 27,151 79,676 63,737 1,127,826 2,051,926 7,600 2,059,526

期內溢利 0 0 0 0 0 0 0 131,481 131,481 0 131,481

其他全面收益 0 0 0 174 0 0 0 0 174 0 174

確認基於股權支付 0 0 0 0 4,316 0 0 0 4,316 0 4,316

来自非控股權益的注資 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000
於二零一一年九月三十日的結餘 833,368 (88,296) 7,994 644 31,467 79,676 63,737 1,259,307 2,187,897 10,600 2,198,497
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已發行股本 資本儲備 購股權儲備

可兌換貸款票據儲

備 保留盈利

本公司擁有人應

佔權益

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

本公司
於二零一二年一月一日的結餘 833,368 7,010 30,361 79,676 66,648 1,017,063

全面收益總額 0 0 0 0 (21,487) (21,487)

確認基於股權支付 0 0 2,323 0 0 2,323

於二零一二年三月三十一日的結餘 833,368 7,010 32,684 79,676 45,161 997,899

全面收益總額 0 0 0 0 (34,040) (34,040)

已付股息 0 0 0 0 (65,120) (65,120)

確認基於股權支付 0 0 2,145 0 0 2,145

於二零一二年六月三十日的結餘 833,368 7,010 34,829 79,676 (53,999) 900,884

全面收益總額 0 0 0 0 (25,554) (25,554)

贖回可兑換貸款票據 0 0 0 (22,868) 0 (22,868)

確認基於股權支付 0 0 (4,682) 0 0 (4,682)
於二零一二年九月三十日的結餘 833,368 7,010 30,147 56,808 (79,553) 847,780

於二零一一年一月一日的結餘 833,368 7,010 12,479 79,676 71,792 1,004,325

全面收益總額 0 0 0 0 (30,805) (30,805)

確認基於股權支付 0 0 7,268 0 0 7,268

於二零一一年三月三十一日的結餘 833,368 7,010 19,747 79,676 40,987 980,788

全面收益總額 0 0 0 0 (32,916) (32,916)

已付股息 0 0 0 0 (66,934) (66,934)

確認基於股權支付 0 0 7,404 0 0 7,404

於二零一一年六月三十日的結餘 833,368 7,010 27,151 79,676 (58,863) 888,342

其他全面收益 0 0 0 0 (50,870) (50,870)

確認基於股權支付 0 0 4,316 0 0 4,316
於二零一一年九月三十日的結餘 833,368 7,010 31,467 79,676 (109,733) 841,788
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1(d)(ii) 自先前呈報期末以來，由於供股、紅股發行、股份購回、行使購股權或認股權證、兌換其他股本

證券、為現金或收購代價或為任何其他目的發行股份而引致的本公司股本的任何變動詳情。亦呈列於本

財務呈報期末及於緊接上一個財政年度同期期末就兌換全部尚未兌換債券可能發行的股份數目。 

 

於二零一一年九月三十日、二零一一年十二月三十一日及二零一二年九月三十日，已發行股份總數為

1,290,000,000 股。  

 

於二零一一年九月三十日、二零一一年十二月三十一日及二零一二年九月三十日並無庫存股份。  

 

於二零一零年七月二十三日，本公司根據伊普購股權計劃授出 64,500,000 份購股權。於二零一一年九月

三十日，已發行的尚未行使購股權為 49,886,600 份，其中已註銷 14,613,400 份。於二零一一年十二月三

十一日，已發行的尚未行使購股權為 42,989,200 份，其中已註銷 23,866,800 份。於二零一二年九月三十

日，已發行的尚未行使購股權為 33,150,400 份，其中已註銷 31,349,600 份。 

 

於二零一零年九月十五日，本公司發行人民幣 885,000,000 元於二零一五年以美元結算的 6%可換股債

券。於二零一二年九月十七日，本公司按債券持有人的選擇贖回本金額合共人民幣 263,000,000 元的部分

債券。於二零一一年九月三十日、二零一一年十二月三十一日及二零一二年九月三十日，於兌換全部尚

未兌換可換股債券時可予發行的股份數目分別為 257,689,633 股、257,689,633 股及 183,797,782 股。  

 

 

1(d)(iii) 列示於本財政期末及於緊接上一個年末不包括庫存股份在內的已發行股份總數。 

 

於二零一一年十二月三十一日及二零一二年九月三十日，已發行股份總數為 1,290,000,000 股。 

 

於二零一一年十二月三十一日及二零一二年九月三十日，並無庫存股份。 

 

 

1(d)(iv) 一份列示於本財政呈報期末全部銷售、轉讓、出售、註銷及／或使用庫存股份的報表。 

 

不適用。 

 

 

(2) 數字是否已經審核或審閱並遵循會計準則或慣例。 

 

數字並未經審核或審閱。  

 

 

(3) 核數師報告的數據是否已經審核或審閱（包括任何保留意見或事件重點）。 

 

不適用。 

 

 

(4) 是否已於發行人最近經審核年度財務報表裏採用相同的會計政策及計算方法。 

 

本集團已於本財政申報期間之財務報表採用與最近期之截至二零一一年十二月三十一日止財政年度經審

核合併財務報表相同的會計政策及計算方法。 
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(5) 倘會計政策及計算方法出現任何變動，其中包括根據會計準則的規定作出的變動。變動內容是什麼

及為何作出此變動及變動之影響？ 

 

會計政策及計算方法概無變動。 

 

 

(6) 經扣減任何優先股股息撥備後，本集團於本財政呈報期及緊接上一個財政年度同期每股普通股盈利。 

 

每股盈利： 

 

 本集團 本集團 

 截至以下日期止三個月 截至以下日期止九個月 

 二零一二年

九月三十日 

二零一一年

九月三十日 

二零一二年

九月三十日 

二零一一年

九月三十日 

每股普通股盈利：     

- 基本 （人民幣） 11.8 分 10.2 分 26.8 分 23.8 分 

- 全面攤薄基準（人民幣） 10.9 分 9.6 分 25.8 分 23.3 分 

 

截至二零一一年九月三十日止第三季及九個月，計算每股攤薄盈利假設轉換未償還可兌換貸款票據，且

以本公司擁有人應佔經調整溢利除以股份經調整加權平均數 1,547,689,633 股計算。由於購股權的行使價

於截至二零一二年九月三十日止九個月高於股份平均市價，故有關計算並未假設行使購股權。 

 

截至二零一二年九月三十日止第三季及九個月，計算每股攤薄盈利假設轉換未償還可兌換貸款票據，且

以本公司擁有人應佔經調整溢利除以股份經調整加權平均數 1,547,195,414 股計算。此外，亦假設本公司

購股權或認股權證不獲行使 ，由於截至二零一一年九月三十日止九個月，該等購股權或認股權證的行使

價高於股份的平均市價。 

 

 

(7) 根據發行人於（A）本財政呈報期；及（B）緊接上一個財政年度末之發行人已發行股本釐定之每股

普通股資產淨值（就發行人及本集團而言）。  

 

資產淨值： 

 

 本集團 本公司 

 二零一二年

九月三十日 

二零一一年十

二月三十一日 

二零一二年

九月三十日 

二零一一年十

二月三十一日 

根據於財政期末已發行股

本釐定之每股普通股資產

淨值（人民幣） 

197.8 

分 

 

177.8 

分 

65.7 

分 

78.8 

分 

 

於二零一二年九月三十日及二零一一年十二月三十一日每股普通股資產淨值乃根據本公司擁有人應佔權

益除以已發行股份數目 1,290,000,000 股計算。 
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(8) 倘為合理理解本集團之業務屬必要，審閱本集團表現，其須包括如下討論： 

 

(a) 於本財政呈報期，影響本集團營業額、成本及盈利的任何重大因素，包括（如適用）季節性或週期

性因素；及 

 

審閱本集團之財務表現： 

 

收益 

本集團之收益由二零一一年第三季的約人民幣 626,200,000 元增加約人民幣 152,500,000 元或 24.3%至二

零一二年第三季的約人民幣 778,700,000 元，並由二零一一年九個月的約人民幣 1,686,500,000 元增加約

人民幣 276,200,000 元或 16.4%至二零一二年九個月的約人民幣 1,962,700,000 元。  

 

增幅主要由於：(1) 來自設備製造分部貢獻的收益由二零一一年九個月的人民幣 37,700,000 元增加約人

民幣 61,000,000 元至二零一二年九個月的人民幣 98,700,000 元，這乃由於業務擴充而導致度身訂造環保

設備的銷售增加；及(2) 總包工程、採購及建造（「EPC」）服務的貢獻增加約人民幣 189,700,000 元，由

二零一一年九個月人民幣 1,607,800,000 元增加至二零一二年九個月人民幣 1,797,500,000 元，由於本集團

持續中標和完成中國 EPC 項目。 

 

 

毛利及毛利率 

毛利由二零一一年第三季的約人民幣 217,500,000 元增加約人民幣 30,800,000 元或 14.2%至二零一二年第

三季的約人民幣 248,300,000 元，並由二零一一年九個月的約人民幣 547,000,000 元增加約人民幣

52,400,000 元或 9.6%至二零一二年九個月的約人民幣 599,400,000 元，增加乃與較高的收益及穩定的毛利

率一致。 

 

毛利率由二零一一年第三季的約 34.7%減少約 2.8%至二零一二年第三季的約 31.9%，並由二零一一年九

個月的約 32.4%減少約 1.9%至二零一二年九個月的約 30.5%。鑒於總包項目之性質，收益乃根據完成之

百分比確認，視乎回顧季度相關項目的已確認收益的數額，工程設施的毛利率將會於各個季節波動。按

與去年同期比較，毛利率相對穩定，維持於約 30%。 

 

 

其他收入 

其他收入由二零一一年第三季的約人民幣 9,600,000 元增加約人民幣 8,600,000 元或 90.5%至二零一二年

第三季的約人民幣 18,200,000 元，並由二零一一年九個月的約人民幣 29,000,000 元增加約人民幣

15,600,000 元或 53.6%至二零一二零年九個月的約人民幣 44,600,000 元。增加主要由於 BOT 項目投資增

加導致應收服務特許權款項產生的被視為利息收入所致。 
 

 

其他開支 

其他開支由二零一一年第三季的約為人民幣 2,400,000 元減少約人民幣 2,400,000 元或 100.0%至二零一二

年第三季的零，並由二零一一年九個月的約人民幣 16,400,000 元減少約人民幣 16,400,000 元或 100.0%至

二零一二年九個月的零。二零一一年第三季和二零一一年九個月的其他開支主要與於外匯虧損淨額和呆

賬撥備。 

 

 

分銷及銷售開支 

分銷及銷售開支由二零一一年第三季的約人民幣 4,700,000 元增加約人民幣 3,200,000 元或 67.1%至二零

一二年第三季的人民幣 7,900,000 元，並由二零一一年九個月的約人民幣 12,300,000 元增加約人民幣

14,300,000 元或 115.3%至二零一二年九個月的約人民幣 26,600,000 元，主要因為招標代理費及員工成本

增加。 

 

 

研發開支 

研發開支由二零一一年第三季的約人民幣 2,600,000 元增加約人民幣 1,000,000 元或 39.9%至二零一二年

第三季的約人民幣 3,600,000 元，並由二零一一年九個月的約人民幣 7,400,000 元增加約人民幣 11,800,000

元或 158.0%至二零一二年九個月的約人民幣 19,200,000 元，這主要是由於材料成本和工資的增加，以應

付不斷擴展的業務。 
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行政開支 

行政開支保持相對穩定於二零一一年九個月約人民幣 94,200,000 元及二零一二年九個月約人民幣

89,900,000 元。 

 

 

分佔一家聯營公司的虧損及出售聯營公司收益 

應佔聯營公司虧損與本集團擁有 20%權益的上海城環水務運營有限公司有關，本集團應佔上海城環水務

運營有限公司之虧損於二零一一年九個月約為人民幣 81,000 元。該聯營公司已於二零一一年第三季期間

出售，二零一一年九個月的收益約人民幣 85,000 元。 

 

 

融資成本 

融資成本由二零一一年第三季的約人民幣 26,800,000 元增加約人民幣 20,400,000 元或 76.2%至二零一二

年第三季的約人民幣 47,200,000 元，並由二零一一年九個月的約人民幣 79,200,000 元增加約人民幣

31,200,000 元或 39.4%至二零一二年九個月的約人民幣 110,400,000 元。 

 

融資成本增加主要由於於二零一二年第三季新發行的美元優先票據令融資成本增加約人民幣 16,200,000

元。 

 

 

所得稅開支 

所得稅開支由二零一一年第三季的約人民幣 25,300,000 元減少約人民幣 3,400,000 元或 13.4%至二零一二

年第三季的約人民幣 21,900,000 元，並由二零一一年九個月的約人民幣 59,600,000 元減少約人民幣

5,400,000 元或 9.1%至二零一二年九個月的約人民幣 54,200,000 元。此減少乃由於根據稅收激勵計劃，北

京伊普國際水務有限公司享受較低的稅率為 7.5%，而其稅前利潤的貢獻增加，以致約 95％的集團利潤來

自於該公司。 

 

 

本公司擁有人應佔溢利 

由於上述因素，本公司擁有人應佔溢利由二零一一年第三季的約人民幣 131,500,000 元增加約人民幣

20,200,000 元或 15.4%至二零一二年第三季的約人民幣 151,700,000 元，並由二零一一年九個月的約人民幣

306,900,000 元增加約人民幣 38,200,000 元或 12.5%至二零一二年九個月的約人民幣 345,100,000 元。 

 

 

(b)  影響本集團於本財政呈報期的現金流量、營運資金、資產或負債的任何重大因素 

 

本集團財務狀況審核： 

 

流動資產 

本集團的流動資產包括現金及銀行結餘、受限制銀行結餘、貿易及其他應收款項、應收合約客戶工程款

項、存貨土地使用權（一年內到期）及服務特許權應收款項（一年內到期）。 

 

貿易應收款項（經扣除呆賬撥備後列賬）約為人民幣1,403,400,000元。呆賬累計撥備約為人民幣48,000,000

元。一年內到期的服務特許權應收款及應收票據分别為約人民幣 56,900,000 元及人民幣 31,800,000 元。 

 

其他應收款項主要包括我們就項投標時交付的履約及投標保證金約人民幣 13,300,000 元、向供應商及分

包商墊款約人民幣 114,900,000 元以及其他應收款項約人民幣 110,000,000 元。 

 

應收合約客戶款項指尚未要求客戶結算的項目成本。 

 

存貨指設備零件及部件。於二零一二年九月三十日，存貨的整體增加乃主要由海斯頓所致以應付不斷擴

展的業務。總包業務的存貨預期並不重大，因為大部分土木工程項目均分包予第三方。 

 

流動資產增加主要由於二零一二年第三季發行的美元優先票據，以致現金及銀行結餘增加，以及由於業

務營運增加帶動貿易應收款項增加。 
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非流動資產 

本集團的非流動資產包括物業、廠房及設備、土地使用權、服務特許權應收款項、遞延稅項資產及於附

屬公司的投資，以及因將海斯頓綜合入賬而產生的無形資產及商譽。 

 

物業、廠房及設備主要包括樓宇、廠房及設備、運輸車輛、裝置及設備。本集團使用直線法於物業、廠

房及設備的估計使用年期內計算其折舊，年折舊率介乎 3%至 33%。 

 

土地使用權按直線法在租賃期內攤銷。土地使用權款項減少乃由攤銷所致。 

 

服務特許權應收款項來自附屬公司進行的 BOT 項目。 

 

遞延稅項資產主要來自呆賬撥備。 

 

無形資產指因收購海斯頓而產生的專利。此減少乃由攤銷所致。 

 

非流動資產增加主要由 BOT 項目投資增加所致。 

 

 

流動負債 

本集團的流動負債主要包括借貸、貿易及其他應付款項、應付合約客戶款項、應付所得稅及一年內到期

的可兑換貸款票據。 
 

取得借貸乃作營運資金及為 BOT 項目投資提供資金之用。 

 

貿易及其他應付款項包括貿易採購的未償款項約人民幣 854,500,000 元、其他應付稅項（包括增值稅及銷

售稅）約人民幣 194,800,000 元、自分包商收取的履約及投標保證金及應付票據約人民幣 74,000,000 元收

取客戶墊款約人民幣 18,500,000 元以及應計費用及其他應付款項約人民幣 83,100,000 元。 

 

應付合約客戶款項指根據合約就超出相關項目所產生實際成本的部分向合約客戶作出的進度付款。 

 

應付所得稅下降乃由於根据稅收激勵計划，北京伊普國際水務有限公司享受較低的稅率，而其稅前利潤

的貢獻增加，以致約 95%的集團利潤來自於該公司。 

 

可兑換貸款票據指於二零一零年九月十五日發行的債券之負債部份，扣除債券持有人於二零一二年第三

季選擇贖回部份之債券總額人民幣 263,000,000 元。 

 

流動負債上升主要由於業務營運增加令貿易及其他應付款項增加，部分被贖回部分可兑換貸款票據所抵

銷。 

 

 

非流動負債 

借入長期銀行貸款乃用作為我們的 BOT 項目籌集資金。 

 

認股權證就來自國際金融公司的額外36,000,000 美元貸款而於二零一一年十二月五日向國際金融公司所

發行的。 

 

於二零一七年到期之美元優先票據於二零一二年八月十日發行，票據所得款項用於投資具有前景的 BOT

項目、償付可兑換股債券及若干借款以及用作營運資金及其他一般及企業用途。 

 

遞延稅項負債主要來自未匯出的海外股息、於收購海斯頓時的資產公平值上調及服務特許權應收款項的

估算利息收入。 
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資本及儲備 

本公司擁有人應佔權益由二零一一年十二月三十一日的約人民幣 2,294,100,000 元增加約人民幣

256,900,000 元或 11.2%至二零一二年九月三十日的約人民幣 2,551,000,000 元。該上升主要來自保留盈利

約人民幣 322,300,000 元、部分被已付股息約人民幣 65,100,000 元抵銷。 

 

非控股權益約人民幣 10,600,000 元分別與煙台碧海水務有限公司 20%之少數權益及安陽泰元水務有限公

司 10%少數權益有關。該等附屬公司均經營 BOT 項目。 

 

 

現金流量表 

於二零一二年第三季及二零一二年九個月，經營活動所用的現金淨額分別約為人民幣 237,000,000 元及人

民幣 270,900,000 元。此由於業務營運增加令貿易及其他應收款項上升所致。 

 

於二零一二年第三季及二零一二年九個月，投資活動所用的現金淨額分別約為人民幣 20,600,000 元及人

民幣 13,900,000 元。此乃主要由於新籌集之借款增加以致抵押存款增加。 

 

於二零一二年第三季及二零一二年九個月，融資活動所得的現金淨額分別約為人民幣811,000,000元及人

民幣754,100,000元，主要乃由於於二零一二年第三季所發行的美元優先票据之所得款項所致。 
 

於二零一二年九月三十日，本集團的現金狀況維持穩健，仍約為人民幣 2,542,100,000 元。 

 

 

(9) 倘先前已向股東披露預測或前景陳述，請列明預測或前景陳述與實際業績的差別。 

 

過去並無向股東披露截至二零一二年九月三十日止第三季及九個月的預測或前景陳述。 
 

 

(10) 於本公告刊發日期，對本集團所經營的行業的重大趨勢及競爭情況以及可能於下一個呈報期及未來

十二個月對本集團構成影響的任何已知因素或事項的評論。 
 

除了以下所提及的行業趨勢及競爭情況外，本集團策略與其上季業績公告所述者保持不變。 

 

公司將積極謹慎選擇具有較好回報，風險可控的項目，加大投資於 BOT 及 O&M 項目開發力度。 

 

EPC 市場方面，中國乃至世界經濟形勢的變幻，導致專業領域的轉移，工業項目相對萎縮，但公用設施

需求增加，如市政污水、城市給水、園區給水與排水等。污水處理提標及改造項目機會也在逐步顯現，

本公司將加大投入力度。 

 

國際市場 EPC 業務正在逐漸加大投入力度，項目信息不斷涌現。已經在沙特、印度尼西亞、菲律賓、斯

裏蘭卡等市場建立了市場開發體系幷成功獲得幾項招標資格。公司將穩步開展海外 EPC 業務，尤其鑒于

印度的龐大市場潛力，力爭在未來三到五年時間，獲得長足發展與進步。 
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(11) 股息 

 

(a) 本財政呈報期 

於本財政呈報期有否宣派任何股息？ 

 

沒有。 

 

(b) 緊接上一個財政年度同期 

緊接上一個財政年度同期有否宣派任何股息？ 

 

沒有。 
 

(c) 應付款日期 

 

不適用。 

 

(d) 截止過戶日期 
 

不適用。 

 

 

(12) 倘並無宣派/建議派付股息，則發出有關聲明。 
 

並無就截至二零一二年九月三十日止第三季及九個月宣派或建議派付股息。 

 

 

(13) 所得款項用途 
 

(A) 配售所得款項 

約 63,600,000 新加坡元配售所得款項淨額中的約人民幣 208,000,000 元（約 43,900,000 新加坡元）已用於

收購。 

 

有關使用配售所得款項結餘（約 19,700,000 新加坡元）的周期性公告將於該筆所得款項已大致運用後作

出。 

 

(B) 可兑換股債券所得款項 

約 126,600,000 美元的可兑換股債券所得款項淨額已以下列方式運用： 

 

可兑換股債券所得款項用途（千美元） 分配金額 於二零一二年九月三

十日已動用金額 

BOT 項目投資及收購  

 

75,944 57,082 

研發 

 

6,329 0 

償還若干現有債項 

 

12,657 12,657 

一般營運資金及其他一般公司用途 

 

31,644 31,644 

總計 

 

126,574 101,383 
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(C) 美元優先票據所得款項 

於二零一七年到期本金額為 150,000,000 美元的 11.875%優先票據的所得款項淨額約為 146,200,000 美

元，截至本公佈日期作下列用途： 

 

 金額  

（千美元） 

所得款項淨額 

 

146,234 

投資及收購 BOT 項目 

 

(1,266) 

6%可兑換股債券的再融資 

 

(45,715) 

償還永隆銀行有限公司的有期貸款融資 

 

(12,917) 

作營運資金以及其他一般及企業用途 

 

(6,255) 

於二零一二年九月三十日的結餘 

 

80,081 

 

 

(14) 有利益關係人士交易 

 

於二零零七年八月十五日，股東批准一項有關本集團向桑德集團有限公司、其附屬公司及聯營公司提供

EPC 及管理服務的一般授權。該一般授權已於二零一二年四月二十七日舉行的週年大會上更新。 
 

有利益關係人士名稱 於回顧財政期間進行之所有有利

益關係人士交易之總值（不包括

金額少於 100,000 新加坡元之交

易及根據上市手冊第 920 條獲股

東授權進行之交易） 

根據上市手冊第 920 條獲

股東授權進行之所有有利

益關係人士交易之總值（不

包 括 金 額 少 於 新 加 坡

100,000 元之交易） 

 人民幣千元 人民幣千元 

临朐邑清环保能源有限公司 無 3,270 

安达安华环境有限公司 無 7,520 

總計 無 10,790 

 

 

 

承董事會命 

 

文一波 

主席 

 

新加坡 

二零一二年十一月十二日
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根據新交所上市手冊第 705(5)條作出之聲明 

董事確認，就彼等所知，本公司董事會並不知悉任何事宜，會導致本公司及本集團截至二零一二年九月

三十日止的財政期間的第三季度及九個月財務業績重大失實或有誤導成分。 

 

代表董事會 

 

 

 

文一波        王凯 

董事／主席       董事／行政總裁 

 

 
 


